
「持続可能社会のデザイン
　  　―『デジタルの先』の未来と地域―」

22

  OCHI未来会議  OCHI未来会議

第　回

2025

23
(土) 15:00～17:40

(日)   9:00～12:15

会場：高知大学 朝倉キャンパス

基調講演

広井良典氏
(京都大学名誉教授)

月 日

日

年

入場：無料
(参加申込みやアクセスについては裏面をご覧ください)

(高知県 高知市 曙町2-5-1)

2

11

KK

ビデオメッセージ
パネルディスカッション、リレートーク

など多数

(永野毅氏 東京海上日動火災保険株式会社相談役)

その他



開会
GNT企業研究会活動報告

高知県本山町における活動報告

リレートーク

パネルディスカッション

未来妄想トーク
ワークショップ
閉会

MAP

開会あいさつ
第1回KOCHI未来会議概要報告
ビデオメッセージ

基調講演

意見交換会　―広井先生を囲んで―

1日目閉会
ネットワーキング

  9:00-
  9:05-

  9:15-

  9:25-

  9:50-

11:00-
11:20-
12:10-

11　22 (土)
15:00-
15:05-
15:20-

15:25-

16:35-

17:35
18:00-

永野毅氏
(東京海上日動火災保険株式会社相談役)

「持続可能社会のデザイン　―『デジタルの先』の未来と地域―」
広井良典氏
(京都大学名誉教授)

～休憩　　　～(10分間)

広井良典氏 (京都大学名誉教授)
柳原直人氏 (株式会社たすきづな代表取締役)
玉木伸之氏 (玉木アンドアソシエイツ株式会社代表取締役)
受田浩之氏 (高知大学学長)

(日)

パネリスト　　　：リレートーク登壇者の皆さま
ファシリテーター：谷口ちさ氏 (高知大学 学び創造センター特任助教)

～休憩　　　～(10分間)

国立大学法人 高知大学 ［お問い合わせ］　　088-844-8481　　   yoshimochi@kochi-u.ac.jp

次世代地域創造センター (担当：吉用)

［　会場　］高知大学 朝倉キャンパス

［開催方式］対面にて実施
［参加定員］　　180名
［申込受付］下記URLよりお申込みください

(〒780-8520 高知県 高知市 曙町 二丁目 5番 1号)

参加お申込み・アクセス

お申込みフォーム

https://forms.office.com/r/3sBXtig5YB?origin=lprLink

(カジュアルな服装でお越しください)

最大

月 日

11　23月 日

高知大学 朝倉キャンパス 共通教育棟2号館 2階 222教室

的場竜一研究会座長
(高知大学 人文社会科学部准教授)

梶英樹氏
(高知大学次世代地域創造センター 地域コーディネーター(嶺北地域))

高知大学
朝倉キャンパス

至春野

高知県庁

JR高知駅鏡川

土佐道路(国道56号)

はりまや橋

鏡川橋
とさでん路面電車

◆最寄駅：JR朝倉駅 /とさでん朝倉駅
◆大学に駐車場がございます(有料)

上町二丁目
交差点

能茶山交差点

高知大学 朝倉キャンパス 共通教育棟2号館 3階 231教室

会場：高知大学生協食堂  (参加費：1000円　要申込)

浅野啓氏・石崎悠也氏・赤神青空氏　(その他 登壇者調整中)




